
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 сентября 2009 года № 362-П 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПЕРЕЧНЯ МЕСТ В КАМЧАТСКОМ 

КРАЕ, В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ 

ИЛИ ОГРАНИЧИВАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ 
 

с изменениями на 8 февраля 2019 года) 
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 29.01.2010 

N 46-П, от 20.10.2011 N 455-П, от 10.01.2014 N 6-П, от 28.06.2015 N 
232-П, от 21.08.2018 N 339-П, от 08.02.2019 N 65-П) 

 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 N 124-ФЗ 
"Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", от 
24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Законом 
Камчатского края от 26.05.2009 N 264 "О мерах по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 
развитию в Камчатском крае", в целях предупреждения причинения 
вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию в Камчатском крае 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 
1. Утвердить Перечень мест в Камчатском крае, в которых не 
допускается нахождение детей, согласно приложению N 1. 
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 20.10.2011 
N 455-П). 
 
1(1). Утвердить Перечень мест в Камчатском крае, в которых 
ограничивается нахождение детей, согласно приложению N 2. 
(часть 1(1) введена Постановлением Правительства Камчатского края 
от 20.10.2011 N 455-П) 
 
 

http://docs.cntd.ru/document/469305830
http://docs.cntd.ru/document/469305830
http://docs.cntd.ru/document/460143015
http://docs.cntd.ru/document/460271878
http://docs.cntd.ru/document/428621661
http://docs.cntd.ru/document/428621661
http://docs.cntd.ru/document/550164224
http://docs.cntd.ru/document/901713538
http://docs.cntd.ru/document/901713538
http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/895207159
http://docs.cntd.ru/document/895207159
http://docs.cntd.ru/document/895207159
http://docs.cntd.ru/document/895207159
http://docs.cntd.ru/document/895207159
http://docs.cntd.ru/document/460143015
http://docs.cntd.ru/document/460143015
http://docs.cntd.ru/document/460143015
http://docs.cntd.ru/document/460143015


 
2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после его 
официального опубликования. 

 
 
 

Первый вице-губернатор 
- первый заместитель 

председателя Правительства 
Камчатского края 

И.А.ТРЕТЬЯКОВА 

 

Приложение N 1.  

Перечень мест в Камчатском крае, в которых не допускается 
нахождение детей 

 

 

Приложение N 1 

к Постановлению Правительства 

Камчатского края 

от 30.09.2009 N 362-П 

(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 21.08.2018 N 339-П, от 08.02.2019 N 

65-П) 
    

N 

п/п 

Наименование объектов (территорий, помещений) 

юридических лиц или граждан, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, предназначенных для реализации 

товаров только сексуального характера, пивных 

ресторанов, винных баров, пивных баров, рюмочных, 

других мест, предназначенных для реализации только 

алкогольной продукции, пива, напитков, 

изготавливаемых на его основе 

Месторасположение 

1. Петропавловск-Камчатский городской округ 

1.1. Магазин "Чарка-1" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Тундровая, д. 1 

1.2. Павильон "Чарка-2" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Арсеньева, д. 10а 

1.3. Магазин "Галерея вин" г. Петропавловск-Камчатский, пр. 

Победы, д. 29 

1.4. Магазин "Галерея вин" г. Петропавловск-Камчатский, пр. 

50 лет Октября, д. 14 

1.5. Магазин "Крымские вина" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Тушканова, д. 2 

http://docs.cntd.ru/document/550164224


1.6. Магазин "Пробочка" г. Петропавловск-Камчатский, пр. 

Таранца, д. 3 

1.7. Пивной бар г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Максутова, д. 1/1 

1.8. Пивной бар г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Первомайская, д. 4 

1.9. Стриптиз бар "Парадайз" г. Петропавловск-Камчатский, пр. 

Победы, д. 34 

1.10. Алкомаркет "Приют Святого Патрика" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Звездная, д. 26 

1.11. Алкомаркет "Штофъ" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Владивостокская, д. 22 

1.12. Алкомаркет "Штофъ" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Тушканова, д. 11 

1.13. Магазин "Пробочка" г. Петропавловск-Камчатский ул. 

Тушканова, д. 3 

1.14. Магазин "Галерея вин" г. Петропавловск-Камчатский ул. 

Кроноцкая, д. 12/1 

1.15. Магазин "Галерея вин" г. Петропавловск-Камчатский ул. 

Океанская, д. 54 

1.16. Магазин "Галерея вин" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Пономарева, д. 10 

1.17. Магазин "Интим" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Ленинградская, д. 100 

1.18. Магазин "Интим" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Ленинская, д. 46 

1.19. Магазин "Интим" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Дальняя, д. 1 

1.20. Магазин "Интим" г. Петропавловск-Камчатский, пр. 

Победы, д. 27 

1.21. Магазин "Интим" г. Петропавловск-Камчатский, пр. 

50 лет Октября, д. 9 

1.22. Магазин "Пробочка" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Академика Королева, 

д. 41/2 

1.23. Ночной клуб "Хамелеон" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Владивостокская, д. 11 

1.24. Пивной бар "Рика" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Труда, д. 1 

1.25. Кальянная "Опиум" г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Ленинградская, д. 56 

1.26. Пивной бар "Пивков" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Петропавловское шоссе, д. 23 

(п. 1.26 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.27. Пивной бар "Ягуар" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 74 

(п. 1.27 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.28. Коктейль-бар "Алхимик" г. Петропавловск-Камчатский, 

http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575


ул. Пограничная, д. 1/1 

(п. 1.28 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.29. Центр паровых коктейлей "Гусь" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 49 

(п. 1.29 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.30. Центр паровых коктейлей "Smoke machine" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Озерновская коса, д. 11/6 

(п. 1.30 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.31. Центр паровых коктейлей "Nuahule Smoke" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Топоркова, д. 3/1 

(п. 1.31 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.32. Центр паровых коктейлей "Хукан the office" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Кавказская, д. 49 

(п. 1.32 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.33. Центр паровых коктейлей "Hamster hookah" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ватутина, д. 1/9 

(п. 1.33 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.34. Кафе-шашлычная "Тюльпан" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Озерновская коса, д. 11 

(п. 1.34 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.35. Ночной клуб "Mood" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинская, д. 57/2 

(п. 1.35 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.36. Лаундж-бар "Nirvana" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. пр. 50 лет Октября, д. 9/9 

(п. 1.36 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.37. Караоке-клуб "Gammy's" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. пр. Победы, д. 2/2 

(п. 1.37 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

2. Елизовский муниципальный район 

2.1. Павильон "Кампиво-Аэро" г. Елизово, ул. Звездная, д. 1 

2.2. Рюмочная "Ромашка" г. Елизово, ул. Звездная, д. 1а 

2.3. Магазин "Пробочка" г. Елизово, ул. Ленина, д. 28 

2.4. Магазин "Галерея вин" г. Елизово, ул. Ленина, д. 12 

2.5. Магазин "Пробочка" г. Елизово, ул. Ленина, д. 28 

2.6. Магазин "Пробочка" г. Елизово, ул. Ленина, д. 21а 

2.7. Магазин "Гамбринус - 6" г. Елизово, ул. Магистральная, д. 

21а 

2.8. Магазин "Гамбринус на 31" г. Елизово, ул. Магистральная, д. 

26 

2.9. Магазин "Гамбринус - 7" г. Елизово, ул. Корякская, д. 3 

2.10. Отдел магазина "Кооператор" г. Елизово, ул. Завойко, д. 127 

2.11. Отдел "Пробочка" в ТЦ "Шамса" г. Елизов, пер. Почтовый, 3 

2.12. Отдел ООО "777" в ТЦ "Центральный" г. Елизово, ул. Завойко, д. 108 

2.13. Вино - водочный отдел в магазине "Максар" г. Елизово, ул. Ленина, д. 40 

2.14. Магазин "Золотой якорь" г. Елизово, ул. Набережная, 

д. 13 

http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575


2.15. Магазин "Гамбринус на 26" г. Елизово, ул. Магистральная, д. 

174 

2.16. Магазин "Золотой Телец" г. Елизово, ул. Завойко, д. 86 

3. Вилючинский городской округ 

3.1. Пивной бар ИП Томилов СМ г. Вилючинск, микрорайон 

Северный, д. 8/1-а 

3.2. Магазин "Змей Горыныч" ООО "Кристалл" г. Вилючинск, ул. Победы, д. 4 

3.3. Магазин "Змей Горыныч" г. Вилючинск, ул. Гусарова, д. 37 

4. Усть-Большерецкий муниципальный район 

4.1. ИП Муравьев А.А., Beer Hous с. Усть-Большерецк, Усть-

Большерецкий район, 

ул. Калининская, д. 16 

4.2. ИП Муравьев А.А., Beer Hous с. Усть-Большерецк, Усть-

Большерецкий район, 

ул. Калининская 16 

4.3. ИП Корпусова Н.Н. Пив-бар п. Озерновский, Усть-

Большерецкий район, 

ул. Октябрьская 21а 

5. Тигильский муниципальный район 

(Раздел 5 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

5.1. Рюмочная "У Романовых" с. Усть-Хайрюзово, Тигильский 

муниципальный район, 

ул. Советская, д. 5. 

Приложение N 2.  

Перечень мест в Камчатском крае, в которых ограничивается 
нахождение детей 

 

 

Приложение N 2 

к Постановлению Правительства 

Камчатского края 

от 30.09.2009 N 362-П 

(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 21.08.2018 N 339-П, от 08.02.2019 N 

65-П) 

 

 

1. Места, в которых не допускается в ночное время нахождение детей в возрасте до 18 лет без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей: 

  
   

N п/п Наименование объектов (территорий, помещений) 

юридических лиц или граждан, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, предназначенных для реализации 

товаров только сексуального характера, пивных 

Месторасположение 

http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/550164224


ресторанов, винных баров, пивных баров, рюмочных, 

других мест, предназначенных для реализации только 

алкогольной продукции, пива, напитков, 

изготавливаемых на его основе 

1. Петропавловск-Камчатский городской округ 

(Раздел 1 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

1.1. Кафе "Авача" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 61, 

1.2. Кафе "Квартал" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 9 

1.3. Ресторан "Гуд фуд" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Космический проезд, д. 3А 

1.4. Кафе "Мельница" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Тушканова, д. 7 

1.5. Кафе "Два бобра" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Вулканная, д. 59 

1.6. Кафе-кондитерская "Бегемот" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Звездная, д. 26 

1.7. Кафе "Бам" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Циолковского, д. 7/2 

1.8. Пивной бар "Веселый Роджер" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Индустриальная, д. 38 

1.9. Бар ООО "Биллион-Клуб" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Корякская, д. 5 

1.10. Кафе "Буш-Бир" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Войцешека, д. 3 а 

1.11. Кафе "Китайская кухня" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Виталия Кручины, д. 8/6 

1.12. Кафе-бар "Киото" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинская, д. 32 

1.13. Шашлычная "Восточное" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Дальневосточная, д. 1 

1.14. Ресторан "Октябрьский" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Советская, д. 51 

1.15. Кафе "Гараж" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Обороны 1854 года, д. 16/1 

1.16. Ресторан "Петропавловск" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Карла Маркса, д. 31, корп. а 

1.17. Кафе "Эдельвейс" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 27 

1.18. Кафе-бар "Дарья" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Звездная, д. 7 

1.19. Кафе "Дрова" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 2 

1.20. Ресторан "Золотой якорь" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Рыбаков, д. 13 

1.21. Пивной бар г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Максутова, д. 1/1 

http://docs.cntd.ru/document/553127575


1.22. Ресторан "Русь" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Звездная, д. 11/2 

1.23. Ресторан "Колизей" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 71 

1.24. Кафе "На КП" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Пограничная 

1.25. Кафе "Кактус" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 27 

1.26. Ресторан "Лонхей" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. 50 лет Октября, д. 28 

1.27. Кафе "Бульвар" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 67/2 

1.28. Кафе-бар "Девятый вал" г. Петропавловск-Камчатский, 

Петропавловское шоссе, д. 33/1 

1.29. Ресторан "Корейский Дом" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинская, д. 26 

1.30. Кафе "Кымгансан" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. 50 лет Октября, д. 1 а 

1.31. Кафе "Щербет" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ак. Королева, д. 50 

1.32. Кафе "Экспресс" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 65 

1.33. Кафе-шашлычная "Березка" г. Петропавловск-Камчатский, 

16 км объездной дороги 

1.34. Ресторан "Петровский" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 27 

1.35. Кинобар "Планета" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 5 

1.36. Кафе "Мелания" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 14а 

1.37. Кафе "Лесная" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Кавказская, д. 3 

1.38. Кафе "Планета-Пицца" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 5 

1.39. Кафе "Планета-Блинная" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 5 

1.40. Бар "Оазис" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Виталия Кручины, д. 13 

1.41. Бар "Аквадор" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Циолковского, д. 40 

1.42. Бар кафе "Лайт" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. 50 лет Октября, д. 16 

1.43. Кафе "The Prospect" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. 50 лет Октября, д. 16 

1.44. Кафе "Чемпивон" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ларина, д. 27/2 

1.45. Кафе - бар "Мах Dance" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 4 



1.46. Пивной бар г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Первомайская, д. 4 

1.47. Кафе "Сан-Марино" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Карла Маркса, д. 29/1 

1.48. Ресторан "Сванский двор" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Виталия Кручины, д. 1 

1.49. Пивной бар "Меркурий" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ак. Курчатова, д. 19 

1.50. Бар "Семь пятниц" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Пограничная, д. 84 

1.51. Ресторан "Павлинка" г. Петропавловск-Камчатский, 

Космический проезд, д. 5 "В" 

1.52. Кафе "Экспедиция" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Беринга, д. 104а 

1.53. Кафе-бар "Тадоликс" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Абеля, д. 4 

1.54. Ресторан ночного развлекательного центра "Фрегат" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Океанская, д. 69/1 

1.55. Ресторан "Пинтусовъ" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Радиосвязи, д. 26 

1.56. Бар "Чинар" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Войцешека, д. 9 

1.57. Кафе "Бульвар-холл" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. пр. Победы, д. 67 

1.58. Кафе "Аура" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Кавказская, д. 11 

1.59. Кафе-шашлычная "Кавказская пленница" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Красная Сопка 

1.60. Ресторан "Ямато" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 5 

1.61. Кафе "Панорама" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ключевская, д. 11 

1.62. Кафе-бар "Камчадалочка" п. Оссора, Карагинский район, 

ул. Лукашевского, д. 68 а 

1.63. Ресторан "Вулкан" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ключевская, д. 32 

1.64. Ресторан "Славянский" г. Петропавловск-Камчатский, 

проспект Победы, д. 22 

1.65. Торгово-досуговый центр "Парни" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Абеля, д. 8 

1.66. Игровой клуб "Корона" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ларина, д. 27 

1.67. Компьютерный игровой клуб г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Океанская, д. 73 

1.68. Интернет-клуб "Паутина" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Проспект 50 лет Октября, 

д. 13 "а" 

1.69. Интернет-клуб г. Петропавловск-Камчатский, 



ул. Ключевская, д. 51 

1.70. Интернет-клуб г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Проспект 50 лет Октября, 

д. 15 "а" 

1.71. Интернет-кафе г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Партизанская, д. 13 

1.72. Интернет-кафе г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 35 

1.73. Интернет-кафе г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ключевская, д. 11 

1.74. Бар "Али-баба" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. 50 лет Октября, д. 16 

1.75. Ресторан "Да Винчи"  

1.76. Кафе "Барака"  

1.77. Кафе "Аист" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Войцешека, д. 3а 

1.78. Бар "Дабл Кофе" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Вулканная, д. 59 

1.79. Кафе "Наше место" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Владивостокская, д. 47 

1.80. Ночной клуб "Лаки Трейд" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Тельмана, д. 42/1 

1.81. Ночной клуб "Икра" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 2/3 

1.82. Ресторан "Великая стена" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 35 

1.83. Ресторан "Великая стена - 2" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. В. Кручины, д. 8/6 

1.84. Ресторан "Славянский" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 22 

1.85. Ресторан "Печки-лавочки" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. В. Кручины, д. 8/1 

1.86. Ресторан "Малино" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. 50 лет Октября, д. 16/1 

1.87. Ресторан "Славянское застолье" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 5 

1.88. Ресторан "Цеппилин" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 5 

1.89. Бар "Звездный" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Звездная, д. 7 

1.90. ЦДК "Апрель" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Звездная, д. 26 

1.91. Кафе "Дионис" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Солнечная, д. 7 

1.92. Кафе "Макс-пицца" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского д. 4 

1.93. Кафе-клуб "Арена" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Содружества, д. 20 



1.94. Кафе "Домик в деревне" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 4а 

1.95. Кафе-бар "Три брата" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Тельмана, д. 38 

1.96. Кафе-бар "Ширин-Булаг" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Абеля, д. 8/2 

1.97. Кафе-бар "Кавказская пленница" г. Петропавловск-Камчатский, 

Красная сопка (объездная дорога) 

1.98. Кафе-бар "Берлога" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Тушканова, д. 3 

1.99. Кафе-бар "Бочка" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ватутина, д. 1 

1.100. Кафе в киноцентре "Пирамида" г. Петропавловск-Камчатский, 

Космический проезд, д. 3а 

1.101. Кафе "Терек" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Беринга, д. 104а 

1.102. Кафе-бар "Рандеву" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Войцешека, д. 3/1 

1.103. Кафе "Терраса" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Индустриальная, д. 38 

1.104. Кафе "Чикаго" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 2/2 

1.105. Ресторан-кафе "Friends and Burgers" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. пр. Победы, д. 34 

1.106. Пивной бар г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ключевская, д. 51 

1.107. Пивная "Заправка" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Тундровая, д. 1 

1.108. Кафе в сауне "Богородское озеро" г. Петропавловск-Камчатский, 

Петропавловское шоссе, д. 35 

1.109. Кафе-шашлычная "Смотровая" г. Петропавловск-Камчатский, 

Красная сопка (объездная дорога) 

1.110. Кафе-шашлычная "Прибой" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Озерновская коса, д. 4 

1.111. Кафе-шашлычная "Бриз" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Озерновская коса, д. 6 

1.112. Кафе-шашлычная "У Причала" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Озерновская коса, д. 11 

1.113. Кафе-шашлычная "Фест бар" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Озерновская коса, д. 11 

1.114. Кафе-шашлычная "Центровая" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Озерновская коса, д. 11 

1.115. Кафе-шашлычная "Парус" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Озерновская коса, д. 11 

1.116. Узбекская кухня "Айдын" г. Петропавловск-Камчатский, 

Космический проезд, д. 16 

1.117. Кафе-караоке "Дуэт" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 36 



1.118. Кафе-бар "Шафран" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Щедрина, д. 1 

1.119. Кафе-бар "Рай" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 34 

1.120. Кафе-бар "Арзу" г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. 50 лет Октября, д. 14, корп. 2 

1.121. Кафе-шашлычная "Хит" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Озерновская коса, д. 5 

1.122. Кафе-бар "Black and white" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Абеля, д. 10 

1.123. Кафе-гриль "Угли" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 82 

1.124. Ресторан "Dragon i" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Абеля, д. 41 

1.125. Ресторан "Рояль" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Владивостокская, д. 29 
   

1.126. Кафе-бар "Сим Сим" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Вольского, д. 2а/1 

1.127. Бар "Тайга" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Звездная, д. 26 

1.128. Бар "Талисман" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Индустриальная, 38 

1.129. Ирландский паб "Harat's" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Пограничная, д. 17 

1.130. Кафе "HANS" г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Лукашевского, д. 29 

2. Елизовский муниципальный район 

2.1. Кафе "Кают-компания Бриз" г. Елизово - Паратунка Елизовский 

район, 25 км 

2.2. Кафе, бар гостевого дома ООО "Антариус" п. Паратунка, Елизовский район, ул. 

Молчанова, д. 22 

2.3. Бар-кафе шашлычной "Армения" п. Красный, Елизовский район, ул. 

Восточная, д. 14а 

2.4. Кафе "Ассорти" п. Пионерский, Елизовский район, 

ул. Бонивура, д. 6 

2.5. Кафе-шашлычная "Маяк" п. Зеленый, Елизовский район 

2.6. Бар-кафе "Голд-Хаус" п. Пионерский, Елизовский район 

20 км трассы г. Елизово - г. 

Петропавловск-Камчатский 

2.7. Кафе "Экипаж" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Звездная, д. 7а 

2.8. Шашлычная "Юличка" Елизовский район, 17 км объездной 

дороги 

г. Петропавловск-Камчатский - г. 

Елизово 

2.9. Шашлычная "Ромашка" Елизовский р-н, 16 км объездной 

дороги 

г. Петропавловск-Камчатский - 



Елизово 

2.10. Интернет кафе "OnLife Камчатка" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 14 

2.11. Бар-бильярдная "Абриколь" г. Елизово, ул. Рябикова, д. 52 

2.12. Кафе гостевого дома п. Паратунка, Елизовский район, ул. 

Молчанова, д. 22 

2.13. Бар гостевого дома п. Паратунка, Елизовский район, ул. 

Молчанова, д. 22 

2.14. Ресторан гостиничного комплекса п. Паратунка, Елизовский район, ул. 

Елизова, д. 39 

2.15. Кафе "Китайская кухня" г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 

19А 

2.16. Бар "Виктория" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 71 

2.17. Кафе "Ассорти" п. Пионерский, Елизовский район, 

ул. Бонивура, д. 6 

2.18. Бар в гостиничном комплексе ООО "Бел-Кам-Тур" п. Паратунка, Елизовский район, ул. 

Елизова, д. 39 

2.19. Кафе "Гелиос" Елизовский район, 24 км 

Паратунской трассы, база отдыха 

"Гелиос" 

2.20. Кафе "Березка" п. Паратунка, Елизовский район, ул. 

Невельского, д. 6 

2.21. Кафе "Джем" г. Елизово, ул. Рабочая, д. 4 

2.22. Кафе "Десятое поле" п. Вулканный, Елизовский район, 

ул. Строительная, д. 29 

2.23. Кафе "Каспий" г. Елизово, Елизовский район, 

Почтовый переулок, д. 5 

2.24. Кафе-бар базы отдыха "Рассвет" 25 км Елизово - Паратунка 

Елизовский район, 

2.25. Интернет-кафе "On-life Камчатка" г. Елизово, ул. Ленина, д. 14 

2.26. Кафе бар на г. Морозной Елизовский район, гора Морозная 

2.27. Бар и ресторан в Центре досуга г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 6 

2.28. Кафе "Грааль" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Пограничная, д. 1 

2.29. Кафе "Старый замок" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Завойко, д. 123 

2.30. Кафе-экспресс г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Завойко 

2.31. Кафе "Уют" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Магистральная, д. 71 

2.32. Кафе "Хаял" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 456 

2.33. Кафе "Золотой дракон" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Рябикова, д. 52, 

2.34. Кафе "Taim" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Рябикова, д. 1а 



2.35. Кафе "Уголок" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Беринга, д. 37 

2.36. Ресторан "Полет" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Звездная, д. 1а 

2.37. Кафе-бар "Ковчег" с. Николаевка, Елизовский район, 

ул. Центральная, д. 1 

2.38. Павильон "Пиво" пос. Нагорный, Елизовский район, 

ул. Шоссейная, район магазина 

"Перекресток" 

2.39. Павильон "Пиво" пос. Нагорный, Елизовский район, 

район жилого дома по ул. 

Совхозная, д. 14 

2.40. Кафе-шашлычная "Поляна" Елизовский район, 18-19 км 

автодороги Петропавловск-

Камчатский - Мильково 

2.41. Магазин-закусочная "Старый якорь" Елизовский район, район 20-22 км 

автодороги Петропавловск-

Камчатский - Мильково 

2.42. Павильон-закусочная "Пиво-квас" п. Пионерский, Елизовский район, 

ул. Н. Коляды, д. 9 

2.43. Кафе "Белые ночи" п. Светлый, Елизовский район, ул. 

Луговая, д. 5 

2.44. Кафе п. Светлый, Елизовский район, ул. 

Заводская, д. 13 

2.45. Кафе "Виктор" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Завойко, д. 26 

2.46. Павильон-закусочная "Взлет - 1" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Звездная, д. 1-а 

2.47. Павильон-закусочная "Взлет - 2" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Звездная, д. 10-6 

2.48. Павильон-закусочная "Окей" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Рябикова, д. 56 

2.49. Павильон-закусочная "Пятачок" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Уральская, район 

многоквартирного дома N 9 

2.50. Павильон-закусочная "Весна" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Крашенинникова, д. 2 

2.51. Кафе-бар "Натали" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Чернышевского, д. 24 

2.52. Кафе "У озера" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Садовое кольцо, д. 1 

2.53. Павильон "Продукты-Закусочная" г. Елизово, Елизовский район, 

ул. Магистральная, 26 км, мини-

рынок 

2.54. Кафетерий "Пиццерия" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Беринга, д. 31 

2.55. Павильон "Светлячок" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Рябикова, д. 1-а 



2.56. Шашлычная "Метелица" г. Елизово, Елизовский район, 

район перекрестка 5 стройка, 

автодороги Петропавловск-

Камчатский - Мильково 

2.57. Кафе "Арт-Отель" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

В. Кручины, д. 1 

2.58. Кафе-бар "Скоба-2" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Крашенинникова, д. 6-6 

2.59. Кафе-кондитерская "Coffe-Taim" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Рябикова, д. 1-а 

2.60. Кафе-бар "Авача" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Магистральная, д. 8-6 

2.61. Кафе "Хаял" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 45-6 

2.62. Кафе китайской кухни г. Елизово, Елизовский район, ул. 

В. Кручины, д. 19-а 

2.63. Кафе "Чайка" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Крашенинникова, д. 3-а 

2.64. Закусочная "Копейка" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Гаражная, д. 1 

2.65. Игровой спортивный клуб, кафе-бар "Ставка" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 14 

2.66. Кафе "Исток" п. Паратунка, Елизовский район, ул. 

Елизова, д. 3 

2.67. Кафе-шашлычная "Русь" п. Паратунка, Елизовский район, ул. 

Елизова, д. 33 

2.68. Кафе-бар базы отдыха "Солнечная" п. Паратунка, Елизовский район, 26 

км Елизовской трассы 

2.69. Кафе "Экипаж" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Звездная, д. 1а 

2.70. Интернет - кафе "OnLife Камчатка" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 14 

2.71. Кафе "Китайская кухня" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Виталия Кручины, д. 19а 

2.72. Кафе "Каспий" г. Елизово, Елизовский район, 

Почтовый переулок, д. 5 

2.73. Кафе-бар на г. Морозной Елизовский район, гора Морозная 

2.74. Кафе "Старый замок" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Завойко, д. 123 

2.75. Кафе "Уют" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Магистральная, д. 71 

2.76. Кафе "Coffe Taim" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Рябикова, д. 1а 

2.77. Кафе "Амто" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Звездная, д. 7а 

2.78. Кафе "У озера" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Садовое кольцо, д. 1 

2.79. Кафетерий "Пиццерия" г. Елизово, Елизовский район, ул. 



Беринга, д. 31 

2.80. Кафе "Арт-Отель" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

В. Кручины, д. 1 

2.81. Кафе-бар "Авача" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Магистральная, д. 86 

2.82. Кафе "Авеню" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 21а 

2.83. Кафе "Вулкан" г. Елизово, Елизовский район ул. 

Инженерная, д. 2 

2.84. Кафе-бар "Сеул" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Первомайская, д. 19 

2.85. Кафе "Beer center" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Завойко, д. 6 

2.86. Павильон - закусочная "Руслан" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, район д. 40 

2.87. Павильон-закусочная "Пиво-Квас" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, район д. 40 

2.88. Закусочная "Фиорд" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Завойко, д. 105 

2.89. Павильон-закусочная "Анар" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Завойко, район д. 100 

2.90. Павильон - закусочная "Рыжик" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Взлетная, район д. 6 

2.91. Павильон "Светлячок" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Рябикова, д. 1а 

2.92. Павильон-закусочная "Пятачок" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Уральская, д. 7а 

2.93. Павильон "Продукты - закусочная" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Магистральная, 26 км, мини-рынок 

2.94. Пив-бар "Окей" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Рябикова, район д. 56 

2.95. Павильон-закусочная "Пиво - квас" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, район д. 41 

2.96. Павильон-закусочная "Взлет" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Звездная, д. 7а 

2.97. Павильон-закусочная "Союз" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, район д. 37 

2.98. Павильон-закусочная г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, район д. 37 

2.99. Павильон-закусочная г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Магистральная, район д. 66 

2.100. Павильон-закусочная "Пивохлеб" г. Елизово, Елизовский район, пер. 

Солдатский, д. 21 

2.101. Ночной клуб "Корица" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 6 

2.102. Кафе "Excellence" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Ленина, д. 5а, ТЦ "Меридиан" 

2.103. Кальянная г. Елизово, Елизовский район, ул. 



Рабочая, 4 

2.104. Пивной бар "PUB" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Завойко, район д. 6 

2.105. Бар межсектор г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Звездная, д. 1а 

2.106. Спорт-Бар г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Рябикова, д. 38 

2.107. Ресторан "Фишери" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

В. Кручины, д. 3 

2.108. Ресторан "Полет" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

Звездная, д. 1а 

2.109. Отдел в магазине "Эдем" г. Елизово, Елизовский район, ул. 

В. Кручины, д. 32 

2.110. Чайхана г. Елизово, район перекрестка 5 

стройка, автодороги 

Петропавловск-Камчатский - 

Мильково 

2.111. Кафе-бар "пивкОFF" г. Елизово, Елизовский район, 

ул. Магистральная, д. 188 

(п. 2.111 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

2.112. Алкомаркет N 1 г. Елизово Елизовский район, 

ул. Магистральная, д. 186 "А" 

(п. 2.112 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

2.113. Кафе-бар "Пив Бар" г. Елизово, Елизовский район, 

ул. Школьная, д. 10 "Б" 

(п. 2.113 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

2.114. Кафе "GRAND DE LUXE CAFE" 14 км, дороги морпорт-аэропорт, 

Елизовский район 

(п. 2.114 введен Постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

3. Вилючинский городской округ 

3.1. Бар бильярдный г. Вилючинск, 

ул. Крашенинникова, 

д. 43/1 

3.2. Бар "Джиндал" г. Вилючинск, ул. Нахимова, 

д. 35 

3.3. Кафе "Вавилон" г. Вилючинск, мкр. Северный, д. 

15а 
   

3.4. Шашлычная "Лукоморье" г. Вилючинск, ул. Победы д. 9, 

корп. А 

3.5. Кафе "777" г. Вилючинск, ул. Гусарова, 

д. 47, кв. 21 

3.6. Бар "Эфа" г. Вилючинск, ул. Гусарова, 

д. 47/6, кв. 11 

3.7. Кафе "Камелия" г. Вилючинск, ул. Вилкова, д. 7 

3.8. Кафе "Центр" Магазин "Центр" г. Вилючинск, ул. Центральная, д. 

28/1 

3.9. Магазин "Каспий" г. Вилючинск, 

ул. Крашенинникова, д. 27А 

http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575
http://docs.cntd.ru/document/553127575


3.10. Магазин "Каспий" г. Вилючинск, ул. Мира, д. 27 

3.11. Кафе "Камелот" г. Вилючинск, 

ул. Кронштадтская д. 2А 

3.12. Магазин "Шамса" г. Вилючинск, ул. Центральная, д. 

5А 

3.13. Магазин "Десятка" г. Вилючинск, ул. Центральная, д. 

17А 

3.14. Магазин "Дары Олимпа" г. Вилючинск, ул. Мира, д. 15, ул. 

Победы, д. 6А 

3.15. Магазин "Рида" г. Вилючинск, ул. Победы, 

д. 25А 

3.16. Магазин "Татьяна" г. Вилючинск, ул. Центральная, д. 

13А 

3.17. Магазин "Аврора" г. Вилючинск, ул. Победы, 

д. 21А 

3.18. Магазин "Русь" г. Вилючинск, ул. Северная, 

д. 13 А 

3.19. Кафе "Ленинград" г. Вилючинск, ул. Вилкова, д. 7 

3.20. Кафе "Меркурий" г. Вилючинск, микрорайон 

Северный, д. 15-а 

3.21. Кафе "Теремок" г. Вилючинск, ул. Мира, д. 17-а, 

3.22. Бар бильярдный г. Вилючинск, микрорайон 

Центральный, д. 35 

3.23. Пивной бар "У Михалыча" г. Вилючинск, м-н Северный, 

д. 8/1 а 

3.24. ООО "Зозан", магазин "Пробочка" г. Вилючинск, 

ул. Кронштадтская, д. 1 

4. Усть-Камчатский муниципальный район 

4.1. Кафе-бар "Разгуляй" п. Усть-Камчатск, Усть-Камчатский 

район, 

ул. Ленина, д. 9 

4.2. Кафе-бар "Гейзер" п. Ключи, Усть-Камчатский район, 

ул. Кирова, д. 87 

4.3. Кафе-бар "Кристалл" п. Усть-Камчатск, Усть-Камчатский 

район, 

ул. Советская, д. 6 

4.4. Кафе "Таймаут" п. Ключи, Усть-Камчатский район, 

ул. Кирова, д. 87 

4.5. Кафе "Таймаут-2" п. Ключи-1, Усть-Камчатский 

район, ул. Чайковского, д. 27 

4.6. Кафе-бар "Солнышко" п. Ключи, Усть-Камчатский район, 

ул. Партизанская, д. 3а 

4.7. Бар-шашлычная "Солнышко" п. Ключи, Усть-Камчатский район, 

ул. Партизанская, д. 3А 

4.9. Кафе "Тайм-Аут-2" Усть-Камчатский район, 

п. Ключи-1 

5. Усть-Большерецкий муниципальный район 

5.1. Кафе "Афродита" с. Усть-Большерецк, Усть-



Большерецкий район, 

ул. Бочкарева, д. 5 

5.2. Кафе-бар "Светлана" с. Апача, Усть-Большерецкий 

район, ул. Юбилейная, д. 10 

5.3. Кафе-бар "Магия" п. Октябрьский, Усть-

Большерецкий район, 

ул. Пушкинская, д. 15 

5.4. Кафе-шашлычная "Лунный свет" п. Октябрьский, Усть-

Большерецкий район, 

ул. Пушкинская, д. 48 

5.5. Кафе-бар "Лосось" с. Кавалерское, Усть-Большерецкий 

район, 

ул. Блюхера, д. 23а 

5.6. Кафе "Карусель" с. Апача, Усть-Большерецкий 

район, ул. Юбилейная, д. 10 

5.7. Шашлычная "Ковчег" с. Усть-Большерецк, Усть-

Большерецкий район, 

ул. Калининская, д. 23 

5.8. ИП Ходакова Л.Н, Кафе-бар "Надежда" с. Усть-Большерецк, Усть-

Большерецкий район, 

ул. Калининская, д. 12 

5.9. ИП Кофанова Г.А. Кафе-бар "Лосось" с. Кавалерское, Усть-Большерецкий 

район, 

ул. Блюхера, д. 23а 

5.10. ИП Акопян Н.В. Кафе-шашлычная "Ковчег" с. Усть-Большерецк, Усть-

Большерецкий район, 

ул. Калининская, д. 23 

5.11. ИП Донец А.А. Кафе-бар "Светлана" с. Апача, Усть-Большерецкий 

район, ул. Юбилейная 10 

5.12. ИП Головчак В.С. Кафе-бар "Магия" п. Октябрьский, Усть-

Большерецкий район, 

ул. Пушкинская, д. 15 

6. Мильковский муниципальный район 

(Раздел 6 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П) 

6.1. Кафе "Таежное" с. Мильково, Мильковский район, 

ул. Советская, д. 52 

6.2. Закусочная-магазин "Теремок" с. Мильково, Мильковский район, 

ул. Комарова, д. 9 

6.3. Кафе-бар "Ночка" с. Мильково, Мильковский район, 

ул. Советская, д. 52 

6.4. Кафе-закусочная с. Мильково, Мильковский район, 

ул. Ленинская, д. 18 

7. Быстринский муниципальный район 

7.1. Закусочная "Минутка" с. Эссо, Быстринский район, 

ул. 50 лет Октября, д. 12-а 

7.2. Ресторан "Парамушир-Тур" с. Эссо, Быстринский район, 

ул. 40 лет Победы, д. 11 

7.3. Кафе "Шарди" с. Эссо, Быстринский район, 

http://docs.cntd.ru/document/553127575


ул. Советская, д. 14-а 

7.4. ООО "Центр" с. Эссо, Быстринский район, 

ул. Набережная, д. 5 

8. Олюторский муниципальный район 

8.1. Кафе-бар с. Тиличики, Олюторский район, ул. 

Молодежная, д. 16 

8.2. Кафе-бар с. Тиличики, Олюторский район, ул. 

Школьная, д. 8 

8.3. Кафе-бар с. Тиличики, Олюторский район, ул. 

Центральная, д. 18 

8.4. Кафе-бар с. Тиличики, Олюторский район, ул. 

Молодежная, д. 16 

8.5. Кафе-бар с. Тиличики, Олюторский район, ул. 

Школьная, д. 8 

8.6. ИП "Жуков Сергей Николаевич" Олюторский район, с. Тиличики ул. 

Советская д. 1 

9. Соболевский муниципальный район 

9.1. Бар "Виктория" с. Соболево, Соболевский район, 

ул. Комсомольская, 

д. 41 

10. Тигильский муниципальный район 

10.1. Кафе-бар Центра культуры и досуга пгт. Палана, Тигильский район, ул. 

Поротова, д. 31 

11. Алеутский муниципальный район 

Раздел 11 утратил силу. - Постановление Правительства Камчатского края от 08.02.2019 N 65-П; 

 

http://docs.cntd.ru/document/553127575

